II - O acréscimo corresponde ao quantitativo estimado de 952 cm/coluna, ao valor unitário de R$ 

17,00, mantidas as condições originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 

Em razão do acréscimo previsto neste Termo Aditivo, o valor global atualizado do Contrato nº 

021/PMB/2023 passa a ser de R$ 107.984,00 (cento e sete mil novecentos e oitenta e quatro reais). 

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA 

O presente Termo Aditivo não altera o prazo de vigência do contrato, permanecendo este válido até 

01 de maio de 2026, conforme estabelecido no 2º Termo Aditivo anteriormente celebrado. 

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO EMPENHO